ДУМА ВИЛЮЧИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ВИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

13 марта 2023 года                                                                                № 237/50-7
г. Вилючинск

О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 18.12.2017 № 186/61-6 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития, предпринимательства и торговли Камчатского края от 23.05.2014 № 290-П
«О Порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Вилючинского городского округа, во исполнение поручения заместителя Председателя Правительства Российской Федерации — Министра промышленности и торговли Российской Федерации Мантурова Д.В. от 11.01.2023 № МД-П-11-157, Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 18.12.2017 № 186/61-6 «Об утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Вилючинского городского округа» изменение, дополнив пункт 3.7. раздела 3 абзацем следующего содержания:
«Преимущественное право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта без проведения конкурса, предоставляется производителям товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациям потребительской кооперации, которые являются субъектами малого и среднего предпринимательства.».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования в «Вилючинская газета».

Глава Вилючинского
городского округа                                                                       С.И. Потапов

г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа
13 марта 2023 года
№ 237/50-7